索引号：
	112200000135448753/2025-01386
	分类：
	党派团体提案;委员提案答复

	发文机关：
	吉林省生态环境厅
	成文日期：
	2025年05月30日

	标题：
	对省政协十三届三次会议第117号党派团体提案的答复

	发文字号：
	吉环办议字〔2025〕10号
	发布日期：
	2025年07月03日

对省政协十三届三次会议第117号党派团体提案的答复

吉环办议字〔2025〕10号

农工党省委会：

　　贵党派在省政协十三届三次会议上提出的《关于加强抗生素污染管控与治理的建议》收悉，经认真研究办理，现答复如下：

　　按照省政府关于提案办理要求，结合我厅工作职责，我厅就“健全监测体系”的建议进行答复。

　　为全面推进抗生素等新污染物的环境管理，2024年我省开展了新污染物环境监测相关工作，建成了新污染物样品采集、保存、流转、分析测试等全流程质控工作体系，开展了重点区域的土壤和水体环境监测工作，培训了以省内高校为核心的新污染物监测技术团队，共取得2315个监测数据，涉及抗生素43种。2025年我省将持续推进新污染物监测工作。

　　感谢您对生态环境工作的关注和支持，也希望您继续对我们的工作提出宝贵意见和建议。

　　吉林省生态环境厅

　　2025年5月30日